
Nº 112, terça-feira, 16 de junho de 2009 833 ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de lipeza e con-
servação para a ANS/DF Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
16/06/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Av
Augusto Severo 84, 7o- andar Glória - RIO DE JANEIRO - RJ .
Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/06/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

JORGE LUIZ CARREIRA JARDINEIRO
Gerente Geral de Administração

(SIDEC - 15/06/2009) 253003-36213-2009NE900195

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2009

Número do Contrato: 22/2005. No- Processo: 25351012355200513.
Contratante: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA -SANITA-
RIA. CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Ob-
jeto: Prorrogação da vigência contratual por mais doze meses. Fun-
damento Legal: Lei 10520/02 e Dec 5450/05. Vigência: 12/07/2009 a
11/07/2010. Valor Total: R$53.466,32. Data de Assinatura:
15/06/2009.

(SICON - 15/06/2009) 253002-36212-2009NE900018

GERÊNCIA-GERAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
E FINANCEIRA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2009

Nº Processo: 25351267789200999 . Objeto: Pagamento de taxa de
inscrição p/ servidor no XIV Congresso Brasileiro de Sociologia.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Artigo 25, inciso
II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Despacho nº 108
CDRHU/GGRHU/ANVISA.Declaração de Inexigibilidade em
12/06/2009 . LORENA C. SILVA . Gerente de Logística Substituta .
Ratificação em 12/06/2009. WALMIR GOMES DA SILVA . Gerente-
Geral de Gestão Administrativa e Financeira - Substituto. . Valor: R$
190,00 . Contratada :SOCIEDADE BRASILEIRA DE SOCIOLOGI.
Valor: R$ 190,00

(SIDEC - 15/06/2009) 253002-36212-2009NE900018

EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS
E BIOTECNOLOGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 5, DE 15 DE JUNHO DE 2009

O PRESIDENTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE HE-
MODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA - HEMOBRÁS, no uso de
suas atribuições, considerando a autorização contida na Porta-
ria/MPOG no- 1, de 11 de janeiro de 2006, publicada no Diário Oficial
da União em 12 de janeiro de 2006, alterada pela Portaria/MPOG no-

15, de 27 de setembro de 2007, publicada no Diário Oficial da União
em 28 de setembro de 2007, e tendo em vista o disposto na Lei no-

10.972, de 2 de dezembro de 2004, torna pública a retificação da
convocação do candidato listado abaixo, aprovado no concurso pú-
blico para provimento de empregos públicos de nível superior do
quadro próprio de pessoal da HEMOBRÁS.

1. Convocação para apresentação do candidato para entrega
de documentos visando sua contratação, na seguinte ordem: cidade,
endereço, emprego, número de inscrição, nome do candidato, data e
horário para sua apresentação.

1.1 Cidade: BRASÍLIA/DF
Local de apresentação: Setor Comercial Norte, Quadra 1,

Projeção "E", Edifício Central Park , 11o- andar - Asa Norte, Bra-
s í l i a / D F.

Local de trabalho: BRASÍLIA-DF.
1.1.1 EMPREGO DE ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

R AT I VA
1.1.1.1 EMPREGO 4: ANALISTA DE GESTÃO CORPO-

RATIVA - ADVOGADO
10008761 - ANDRE GOMES CORREA - Dia: 2/7/2009 -

Horário: 9 horas.
2. Mantêm-se inalteradas demais locais de apresentação e de

trabalho, datas, horários e informações constantes nos itens e subitens
do Edital no- 4 - HEMOBRÁS, de 8 de junho de 2009, publicado no
Diário Oficial da União - DOU, dia 9 de junho de 2009.

JOÃO PAULO BACCARA ARAÚJO

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 3o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 2571/06

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Antonina do Norte/CE, CNPJ: 07.594.500/0001-48, si-
tuado à João Batista Arrais, 06 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência
do convênio até o dia 02/11/2009, por atraso na liberação dos re-
cursos. Data de assinatura: 06/05/2009. Processo no-

25100.620416/06-45.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 2312/05

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Secretaria Estadual de Desenvolvimento Regional e Politica Urba-
na/MG, CNPJ: 05.475.097/0001-02, situado à Rua Bernardo Gui-
marães, 2640 - 10o- Andar - Santo Agostinho. Objeto: Prorrogar a
vigência do convênio até o dia 26/11/2009, por atraso na liberação
dos recursos. Data de assinatura: 29/05/2009. Processo no-

25100.037776/05-09.

EXTRATO DO 3o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 2229/06

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Logradouro/PB, CNPJ: 01.612.986/0001-13, situado à
Avenida Francisco Gomes, 6 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência
do convênio até o dia 12/11/2009, por atraso na liberação dos re-
cursos. Data de assinatura: 15/05/2009. Processo no-

25100.063797/06-52.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 2208/06

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Pilõezinhos/PB, CNPJ: 08.788.903/0001-90, situado à
Rua Manoel Alvino de Moura, 56 - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do convênio até o dia 17/11/2009, por atraso na liberação
dos recursos. Data de assinatura: 22/05/2009. Processo no-

25100.063779/06-71.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 2200/06

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Juru/PB, CNPJ: 08.888.950/0001-06, situado à Praça.
Coronel Manoel Florentino, 29 - . Objeto: Prorrogar a vigência do
convênio até o dia 12/11/2009, por atraso na liberação dos recursos.
Data de assinatura: 15/05/2009. Processo no- 25100.063721/06-27.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 2049/05

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Pianco/PB, CNPJ: 09.148.727/0001-95, situado à Ave-
nida João Agripino, 100 Ouro Branco - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do convênio até o dia 26/11/2009, por atraso na liberação
dos recursos. Data de assinatura: 29/05/2009. Processo no-

25100.036840/05-26

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 1480/05

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Capelinha/MG, CNPJ: 19.229.921/0001-59, situado à
Rua Inácio Murta, 58 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do
convênio até o dia 26/11/2009, por atraso na liberação dos recursos.
Data de assinatura: 29/05/2009. Processo no- 25100.033094/05-19.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 11 6 6 / 0 6

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Triunfo/PB, CNPJ: 08.924.060/0001-02, situado à Ave-
nida José Duarte de Sá, 33 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do
convênio até o dia 26/11/2009, por atraso na liberação dos recursos.
Data de assinatura: 29/05/2009. Processo no- 25100.060799/06-90.

EXTRATO DO 3o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 11 5 6 / 0 6

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Santana de Mangueira/PB, CNPJ: 09.150.087/0001-58,
situado à Rua José Quintino de Magalhães, s/n. Objeto: Prorrogar a
vigência do convênio até o dia 14/11/2009, por atraso na liberação
dos recursos. Data de assinatura: 20/05/2009. Processo no-

25100.060776/06-85.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 11 5 4 / 0 5

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Serro/MG, CNPJ: 18.303.271/0001-81, situado à Praça
João Pinheiro, 154 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do con-
vênio até o dia 26/11/2009, por atraso na liberação dos recursos. Data
de assinatura: 29/05/2009. Processo no- 25100.031895/05-40.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 11 3 7 / 0 6

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Itaporanga/PB, CNPJ: 08.940.694/0001-59, situado à
Praça João Pessoa, 32 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do
convênio até o dia 12/11/2009, por atraso na liberação dos recursos.
Data de assinatura: 15/05/2009. Processo no- 25100.060745/06-24.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 11 3 1 / 0 6

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Duas Estradas/PB, CNPJ: 08.787.012/0001-10, situado
à Rua do Comercio, 23 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do
convênio até o dia 12/11/2009, por atraso na liberação dos recursos.
Data de assinatura: 15/05/2009. Processo no- 25100.060736/06-33.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 11 2 6 / 0 6

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Cruz do Espírito Santo/PB, CNPJ: 08.902.934/0001-20,
situado à Praça dos Três Poderes, s/no- - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do convênio até o dia 16/11/2009, por atraso na liberação
dos recursos. Data de assinatura: 20/05/2009. Processo no-

25100.060728/06-97.

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 1022/05

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Boquira/BA, CNPJ: 13.780.770/0001-46, situado à Rua
Oliveira dos Brejinhos, 150 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do
convênio até o dia 26/11/2009, por atraso na liberação dos recursos.
Data de assinatura: 29/05/2009. Processo no- 25100.031859/05-86.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 0709/05

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Uiraúna/PB, CNPJ: 08.924.078/0001-04, situado à Rua
Major José Fernandes, 146 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do
convênio até o dia 3/11/2009, por atraso na liberação dos recursos.
Data de assinatura: 07/05/2009. Processo no- 25100.030600/05-18.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 0705/05

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Taperoá/PB, CNPJ: 08.749.525/0001-36, situado à Ge-
tulio Vargas, 84 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do convênio
até o dia 3/11/2009, por atraso na liberação dos recursos. Data de
assinatura: 07/05/2009. Processo no- 25100.030580/05-85.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 0697/05

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de São José de Princesa/PB, CNPJ: 01.612.684/0001-45,
situado à Rua Capitão Manoel Lopes, s/no- - Centro. Objeto: Prorrogar
a vigência do convênio até o dia 26/11/2009, por atraso na liberação
dos recursos. Data de assinatura: 29/05/2009. Processo no-

25100.030545/05-66.

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 0673/05

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Desterro/PB, CNPJ: 08.925.968/0001-30, situado à Rua
Cônego Florentino, 01 - Centro. Objeto: Prorrogar a vigência do
convênio até o dia 3/11/2009, por atraso na liberação dos recursos.
Data de assinatura: 07/05/2009. Processo no- 25100.030583/05-19.

EXTRATO DO 8o- TERMO ADITIVO
"DE OFÍCIO" AO CONVÊNIO No- 0225/02

Convenentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-
16, situada no SAS, Quadra 4, Bloco N, 5o- andar, Brasília/DF e o
Município de Rio Tinto/PB, CNPJ: 08.899.940/0001-76, situado à
Avenida Assis Chateaubriand - s/no- - Centro. Objeto: Prorrogar a
vigência do convênio até o dia 12/11/2009, por atraso na liberação
dos recursos. Data de assinatura: 15/04/2009. Processo no-

25210.001990/02-29.

daniella.farias
Realce




